ỦY BAN NHÂN DÂN
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ ĐĂK KÔI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-TH
	   Đăk Kôi, ngày      tháng    năm 2025

	V/v tăng cường công tác an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên địa bàn xã

                         Kính gửi:

- Công an xã;

 - Phòng Kinh tế.
Triển khai Công văn số 2358/SXD-KCHT ngày 17 tháng 10 năm 2025 của Sở Xây dựng về việc phối hợp thực hiện các biện pháp nhằm đảm bảo an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trên Đường tỉnh 677 (Km0-Km9+600 đoạn qua xã KonBraih và xã Đăk Kôi), Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:
1. Công an xã: Tăng cường công tác tuần tra, phối hợp với lực lượng chức năng của tỉnh (khi được yêu cầu) xử lý các phương tiện vận tải chở hàng hóa (đặc biệt xe chở cát) rơi vãi, gây ô nhiễm môi trường trên đường bộ đoạn qua địa bàn xã; phối hợp tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông cho người dân.
2. Phòng Kinh tế (cơ quan thường trực Ban An toàn giao thông xã) phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường tuyên truyền, phổ biến đến người dân, tổ chức trên địa bàn nâng cao ý thức bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông và vệ sinh môi trường trên tuyến đường 677 đoạn qua địa bàn.
Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- CT, các Phó CT UBND xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đào Thanh Sang